rujukan utama, yaitu al-Imam al-Dani (w. 444 H) dan al-Imam Abu Dawud (w.

496 H), yang sering disebut sebagai Syikhani fī al-Rasm. Kaidah yang banyak

digunakan oleh para pakar ilmu rasm al-'Utsmani adalah rumusan yang disusun

oleh al-Imam Jalaluddin al-Suyuṭi (w. 911 H/1505 M) dalam kitabnya al-Itqan fī

'Ulum al-Qur'an. Al-Suyuṭi merumuskan enam kaidah utama yang digunakan

dalam penelitian rasm al-'Utsmani, yaitu:

1. Pembuangan Huruf (al-ḥadzf): Kaidah ini berkaitan dengan

penghilangan atau pengabaian huruf dalam tulisan al-'Utsmani yang tidak